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3 cudzoziemców wyłudziło wizy

Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili wyłudzenie polskich wiz pobytowych przez
troje obywateli Ukrainy. Do ujawnienia naruszenia prawa przez dwoje ob. Ukrainy doszło
podczas kontroli granicznej prowadzonej na lotnisku w Pyrzowicach. 26-letnia kobieta i
26-letni mężczyzna przylecieli samolotem rejsowym z Kijowa, na podstawie paszportów i
wiz wydanych przez konsulaty RP na Ukrainie. W przypadku kobiety wiza, wydana była w
celu udziału w Polsce w imprezach sportowych. W przypadku mężczyzny, w celu podjęcia
w Polsce pracy zarobkowej. Mając na względzie ujawniane wielokrotnie przez Straż
Graniczną przypadki wykorzystywania polskich wiz niezgodnie z przeznaczeniem, a także
przypadki wyłudzania wiz na podstawie sfałszowanej dokumentacji, funkcjonariusze
Straży Granicznej podjęli w obu sprawach czynności sprawdzające. Wykazały one, że
wizy, którymi posługiwali się obywatele Ukrainy zostały wyłudzone w polskich
konsulatach na Ukrainie na podstawie poświadczających nieprawdę dokumentów. Wizy
miały posłużyć cudzoziemcom jedynie do przekroczenia polskiej granicy, a tym samym
wjazdu do strefy Schengen. Dokumenty wykorzystane do wyłudzenia wiz miały być
rzekomo wystawione przez polskie firmy. W przypadku kobiety był to klub sportowy, a w
przypadku mężczyzny firma transportowa. Sprawdzenia Straży Granicznej wykazały, że
firmy takich dokumentów nie wystawiały i nie miały zamiaru wystawić, a dokumenty są
podrobione. Zebrane w obu sprawach materiały pozwoliły na przedstawienie kobiecie i
mężczyźnie zarzutów podstępnego wyłudzenia od urzędników konsulatu RP
poświadczenia nieprawdy w celu uzyskania wizy, a następnie usiłowania przekroczenia na
jej podstawie polskiej granicy. Cudzoziemcy przyznali się do zarzucanych im czynów i
dobrowolnie poddali się - uzgodnionym z Prokuraturą Rejonową w Tarnowskich Górach,
karom 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem ich wykonywania
na okres 2 lat. Ponadto Straż Graniczna unieważniła wyłudzone wizy. Po zakończeniu
czynności cudzoziemcy odlecieli z powrotem do Kijowa.Do ujawnienia trzeciego
przypadku posługiwania się przez ob. Ukrainy wyłudzoną wcześniej wizą doszło podczas
czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na odcinku
autostrady A4, w rejonie Mysłowic. 20-letnia Ukrainka podróżowała jednym z
kontrolowanych pojazdów. Wracała z Hiszpanii. Gdy funkcjonariusze sprawdzili jej
dokumenty okazało się, że posiada wizę wydaną przez polski konsulat na Ukrainie w celu
podjęcia w naszym kraju pracy zarobkowej. Jednak mimo wyraźnie określonego celu
wjazdu do Polski, kobieta nie podjęła pracy i jak oświadczyła wcale nie miała zamiaru jej
podjąć. Po przekroczeniu polskiej granicy od razu wyjechała do Hiszpanii, jak wyjaśniła, w



celu odwiedzenia rodziny. Teraz wracała na Ukrainę w związku z upływem terminu
ważności wizy. Ustalenia funkcjonariuszy Straży Granicznej i zeznania Ukrainki
potwierdziły, że również w tym przypadku doszło do wyłudzenia wizy poprzez podstępnie
wprowadzenie w błąd urzędnika polskiego konsulatu, co do rzekomego zamiaru podjęcia
w naszym kraju działalności zarobkowej. Kobieta usłyszała stosowne zarzuty. Przyznała
się do zarzucanych jej czynów, dobrowolnie poddając się, uzgodnionej z Prokuraturą
Rejonową w Przemyślu, karze 8-mcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3-letni okres
próby.


